INDICAÇÃO Nº 01184/2008
Solicita a implantação de vaga para motoristas portadores de deficiência com a devida sinalização, bem como a construção de rampa de acesso para cadeirantes no Largo do Taboão, Bairro Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de vaga para motoristas portadores de deficiência com a devida sinalização, bem como a construção de rampa de acesso para cadeirantes no Largo do Taboão, Bairro Taboão.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os portadores de deficiência que desejam freqüentar o Largo do Taboão não conseguem estacionar os seus veículos por falta de vaga e, muitos deles, que são cadeirantes, não conseguem entrar devido à falta de rampa de acesso, incluindo algumas crianças que gostariam de se aproximar do parquinho existente no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de Outubro de 2008.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04379/2008-451